
Município de Suzanápolis – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 1.016, de 10 de julho de 2018
										                   

www.suzanapolis.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/suzanapolis

Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 389

PODER EXECUTIVO DE SUZANÁPOLIS

Terceiro Setor

Extrato do Termo de Fomento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANÁPOLIS, ESTA-
DO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 003/2021
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SUZANÁPOLIS, 

ESTADO DE SÃO PAULO.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO 
E ASSISTENCIA AO IDOSO ABRIGO DIGNA IDADE- 
ABRIGO DIGNA IDADE.

OBJETO: O presente Termo de Parceria tem por objeto 
a formação de vínculo de cooperação por meio de Termo 
de Fomento, com vistas à realização de atividades de 
interesse público, cujo objetivo será fomentar e promover, 
de forma complementar, a execução de atividades 
relativas ao apoio, aprimoramento, desenvolvimento, 
manutenção e gerenciamento da associação. A Lei 
Federal nº 10.741/2003, que dispõe sobre o Estatuto do 
Idoso, prevê a obrigação do poder público, da família, 
da comunidade e da sociedade, de assegurar ao idoso, 
com absoluta prioridade, a efetivação de seus direitos. 
A instituição tem como principal objetivo cumprir com os 
deveres e a garantia dos direitos dos idosos que residem 
no Lar, tanto como moradia, saúde, alimentação, higiene 
pessoal e bem estar.

VALOR: R$ 40.080,00 (quarenta mil e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 19/02/2021 a 31/12/2021.

Suzanápolis/SP, 19 de fevereiro de 2021.

José Luiz Gava

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de licitação: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
009/2021 PROCESSO 018/2021“Menor Preço Por Item, 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
ramo para Aquisição de 02 (dois) Veículos 0 km, modelo 
2021 ou 2022, destinados aos Setores da Administração 
e Saúde desta Municipalidade, conforme especificações 
do anexo I do edital. Data da sessão 09/03/2021 – 
entrega dos envelopes até as 09h00min. no setor de 
protocolos no Paço Municipal sito a Av. Primeiro de Maio 
n.º 456 – Centro, abertura da sessão às 09h00min. no 
setor de licitações conforme endereço acima citado. O 
edital na íntegra e seus anexos encontra-se disponível no 
site: https://www.suzanapolis.sp.gov.br. Informações (18) 
3706-9000, das 07h às 11h e das 13h as 17h, de Segunda 
as Sextas-Feiras. Suzanápolis/SP, 19 de fevereiro de 
2021. JOSÉ LUIZ GAVA, Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 008/2021
Modalidade Pregão Presencial - Registro de Preço nº 

004/2021
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
JOSÉ LUIZ GAVA, Exmo. Sr. Prefeito do Município de 

Suzanápolis, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nos Termos do Art. 43, VI, da Lei 8.666/93, ADJUDICAR 
como vencedora do objeto as empresas: APARECIDA 
MARIA NETO DOS SANTOS GÁS - ME inscrita no CNPJ: 
06.230.134/0001-85, perfazendo um valor total de R$ 
53.900,00 (cinqüenta e três mil e novecentos reais), por 
ter apresentado propostas que atendem ao interesse 
público, nas condições e prazos estabelecidos no edital e 
HOMOLOGAR a presente licitação na modalidade Pregão 
Presencial – Registro de Preços nº 004/2021 – Processo 
nº 008/2021, que tem por objeto o registro de preços para 
a futura e eventual contratação de empresa especializada 


